

**Lucrari de reparatie a
drumurilor publice locale din
com. Stauceni, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 03

Valoarea de deviz 1 284 279,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 03:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,101	45,00	4,55
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,378	45,00	17,01
3.	7129020012800	Pavator	h-om	470,466	45,00	21 170,98
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 619,539	45,00	72 879,25
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,460	45,00	110,70
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	86,078	32,50	2 797,52
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	55,396	32,50	1 800,37
		Total manopera				98 780,38

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II/2.5	t	134,232	1 020,00	136 916,64
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica cu granulatie fina, dens SMBg-II	t	98,338	1 245,00	122 430,81
3.	1411122201646	Piatra sparta M400 fr. 5-20 mm	m3	28,579	235,00	6 716,05
4.	1411122201672	Piatra sparta M400 fr. 40-70 mm	m3	403,525	220,00	88 775,50
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,937	650,00	3 859,05
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	114,711	195,00	22 368,64
7.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina SMBg-II	t	265,995	1 245,00	331 163,77
8.	2030122928335	Panouri cofraj	m2	1,623	150,00	243,45
9.	23203226000401	Bitum	t	0,927	8 550,00	7 925,85
10.	23203226001101	Bitum	t	1,388	8 550,00	11 867,40
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,376	1,35	1,86
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	41,310	1,35	55,77

13.	2663102100897	Beton de ciment clasa B15/M200 cu 382 kg ciment	m3	0,134	950,00	127,30
14.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,003	890,00	2,67
15.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	15,232	9,50	144,70
16.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	11,672	9,50	110,88
17.	2875274200000	Capac cu rama	buc	3,060	1 850,00	5 661,00
18.	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,090	450,00	40,50
19.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	45,865	15,00	687,99
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,040	15,00	0,59
21.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	15,00	0,01
22.	4100126202818	Apa	m3	9,520	15,00	142,80
Total materiale de constructii						739 243,23

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	39,984	120,00	4 798,08
2.	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,012	50,00	0,60
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	19,992	195,00	3 898,44
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,057	195,00	11,12
5.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	115,650	195,00	22 551,75
6.	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,060	210,00	12,60
7.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	138,780	355,00	49 266,90
8.	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,510	190,00	96,90
9.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,271	285,00	77,22
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,148	380,00	436,24
11.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,495	280,00	138,60
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	32,686	280,00	9 152,08
13.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,224	320,00	71,68
14.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	138,780	75,00	10 408,50
15.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,495	650,00	321,75
16.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	25,042	275,00	6 886,56
17.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,299	280,00	83,72
18.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,057	25,00	1,42
19.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,051	45,00	2,30
20.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	53,911	75,00	4 043,31
21.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	18,504	65,00	1 202,76
22.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,044	180,00	7,92
23.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	18,504	210,00	3 885,84
24.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr.	h-ut	0,224	265,00	59,36

		(cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)				
25.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	37,732	220,00	8 301,04
26.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,761	245,00	3 616,45
		Total utilaje de constructii				129 333,14

Total	Lei	967 356,75
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	22 225,59
Total		989 582,34
Cheltueli diregie	5 %	49 479,12
Total		1 039 061,46
Beneficiu de deviz	3 %	31 171,84
Total		1 070 233,30
TVA	20 %	214 046,66

Total deviz:

1 284 279,96

Intocmit

Verificat



(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)